



STÁTNÍ FOND  
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo životního prostředí

Předmět veřejné zakázky „**Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO**“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

## SMLOUVA O DÍLO

**Objednatel: Obec Šardice**

se sídlem: Šardice 601, 696 13 Šardice  
zastoupená starostkou obce: Blaženou Galiovou  
IČ: 00285374, DIČ: CZ00285374  
Telefon: 518 624 525, e-mail: ou.sardice@sardice.cz

**Zhotovitel: Tiputapas s.r.o.**

Sídlo: Jablunkovská 853/46, 737 01 Český Těšín  
IČ: 05530237  
DIČ: CZ5530237  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
Bankovní spojení 4409455359/0800  
Zastoupený: Roman Heczko, jednatel

### 1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je realizace záměru s názvem akce „**Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO**“ (dále též „dílo“), dle stejnojmenné veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku.



Předmět veřejné zakázky „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

### 3. Cena díla

3.1. Dohodnutá cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze k této smlouvě, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou smluvní stanovenou na základě nabídky zhotovitele a činí:

<b>Cena bez DPH:</b>	489 760,- Kč
<b>DPH (21 %):</b>	102 849,60 Kč
<b>Cena s DPH:</b>	<b>592 609,60 Kč</b>

3.2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla a je možné ji překročit pouze v případě zákonné změny sazby DPH. V takovém případě bude cena upravena podle sazeb platných v době vzniku zdanitelného plnění.

3.3. Zvýšení objemů prací položek nabídky bude zapsáno v „Deníku postupu realizace“ nebo v samostatném zápise, vícepráce nad rámec nabídky budou rovněž zapsány do „Deníku postupu realizace“ nebo v samostatném zápise spolu se vzájemně projednanou cenou.

3.4. Vícepráce lze provést pouze v případě jejich písemného odsouhlasení objednatelem, jehož součástí bude i ocenění takto provedených víceprací. V případě, že nebude dodržen uvedený postup, má se za to, že vícepráce byly součástí předmětu díla a jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy.

3.5. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

3.6. Jakékoliv změny v projektu jsou možné pouze po předchozí konzultaci s autorem návrhu.



Předmět veřejné zakázky „**Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO**“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

## 5. Předání a převzetí díla

- 5.1. Řádným dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla na podkladě sepsaného předávacího protokolu, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné vady a nedodělky, lhůty pro jejich odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a převzetí řádně dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky o řízení o předání a převzetí díla. Zhotovitel vyzve nejméně 3 pracovní dny předem objednatele k převzetí provedeného díla.
- 5.2. Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak. Taková dohoda musí být zaznamenána v předávacím protokolu spolu se specifikací vad a nedodělků, se kterými je dílo přebíráno a s určením způsobu a termínu jejich odstranění.
- 5.3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.
- 5.4. Dílo lze předávat po dohodě smluvních stran i po částech, pokud tyto části budou tvořit ucelený a samostatně funkční celek. Na předání a převzetí díla po částech se přiměřeně použijí ustanovení předchozích odstavců tohoto článku.

## 6. Záruční podmínky

### 6.1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost díla:

- a) záruku za jakost díla jako celek v délce 5 let;
- b) záruku na nosné konstrukce venkovní učebny, vzdělávacích a herních prvků v délce 10 let;
- c) záruku na lakované a vrstvené materiály v délce 2 let.



Předmět veřejné zakázky „**Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO**“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

bylo porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.

- 6.6. Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u zhotovitele písemnou formou a bez zbytečného odkladu od doby, kdy vady zjistil. Písemná forma reklamace se nevyžaduje v případě havárie, která způsobí nutnost co nejrychlejšího odstranění vady.
- 6.7. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady bez zbytečného odkladu od obdržení jejich reklamace, nejpozději však do 15 dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vad, se zhotovitel zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně objednatele ke vzniku škody.

## 7. Platební podmínky

- 7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje fakturovat objednateli pouze skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.
- 7.3 Po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude zhotovitelem vystavena konečná **faktura a její splatnost bude 35 dnů** (v souladu s podmínkami poskytovatele dotace).

**S ohledem na podmínky čerpání finančních prostředků od poskytovatele dotace si Objednatel vyhrazuje právo na úpravu platebních podmínek.**

## 8. Sankce

- 8.1. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s termínem dokončení díla dle odst. 4.1. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,5 %** sjednané smluvní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla.
- 8.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vad či nedodělků dle odst. 6.7.





Předmět veřejné zakázky „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

### 10. Vlastnické právo a nebezpečí škody

- 10.1. K předmětu díla zhotovovanému dle této smlouvy má vlastnické právo od zahájení zhotovování objednatel.
- 10.2. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.
- 10.3. Řádným předáním a převzetím díla (části díla) dle této smlouvy přechází na objednatele nebezpečí škody na předmětu díla (resp. na jeho části).

### 11. Pojištění odpovědnosti

- 11.1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění **minimálně ve výši 80 % sjednávané ceny díla.**

### 12. Odstoupení od smlouvy

- 12.1. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy se považuje zejména:
- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
  - prodlení zhotovitele se zahájením dodávek a prací o více než 15 dnů,
  - prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů,
  - úpadek zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku,



Předmět veřejné zakázky „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“ se uchází o podporu z Ministerstva životního prostředí ČR, z 6. 1. C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO.

fakturu,

- c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak,
- d) Zhotovitel vyzve Objednatele písemně k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, ustanovení této smlouvy o předání a převzetí díla se použijí přiměřeně.

**12.4. Objednatel má dále právo bez předchozího písemného upozornění odstoupit od smlouvy v případě, že neobdrží dotaci ze Státního fondu Životního prostředí ČR na projekt „Úprava zahrady MŠ Šardice pro EVVO“ bez jakýchkoliv sankcí a pokut.**

### 13. Závěrečná ujednání

- 13.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztah vzniklý na podkladě této smlouvy se bude řídit občanským zákoníkem v platném znění.
- 13.2. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 13.3. Veškeré změny obsahu této smlouvy lze provádět pouze na podkladě písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
- 13.4. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy.
- 13.5. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

VERLAG  
DASHÖFFER

## Stavební rozpočet

Název stavby:

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ V ŠARDICÍCH PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VÝUKU

Doba výstavby:

Objednatel:

Druh stavby:

vegetační úpravy, technické a herní prvky

Začátek výstavby:

Projektant:

Lokalita:

Šardice

Konec výstavby:

Zhotovitel:

JKSO:

Zpracováno dne: 15.01.2018

Zpracoval:

C	Objekt	Kód	Zkrácený popis	Rozměry	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Dodávka		Náklady		
										Montáž		
<b>Dřevinné vegetační prvky - práce</b>												
	01_1	01	Práce					8 045,72		58,0		
1	01_1	184802111R00	Chem. odtěplení před založ. postřikem, v rovině		m2	400,00	1,50	12,00		5		
2	01_1	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině		m2	400,00	1,50	0,00		6		
3	01_1	183403153R00	Obdělání půdy hráběním, v rovině 2x		m2	800,00	0,00	0,00		12		
4	01_1	139600011RAA	Ruční výkop v horně 1-2		m3	8,00	500,00	0,00		4,0		
5	01_1	222VD	Vytýčení výsadeb stromů		bod	1,00	500,00	0,00		5		
6	01_1	451971112R00	Položení vrstvy z geotextilie, uchycení sponami		m2	65,00	100,00	3 401,67		3,0		
7	01_1	451971112R00	Položení vrstvy z kokosové rohože, uchycení sponami		m2	65,00	100,00	3 401,67		3,0		
8	01_1	183101115R00	Hlub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m <sup>3</sup> , svah 1:5 (stromy s ballem)		kus	1,00	400,00	0,00		4		
9	01_1	184102115R00	Výsadbá dřevín s ballem D do 60 cm, v rovině (stromy)		kus	1,00	400,00	4,15		4		
10	01_1	184506112R00	Řez prdklestem netrnitých stromů D koruny do 4 m		kus	1,00	400,00	0,00		4		
11	01_1	184501111R00	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože, 1vrstva, v rovině		m2	1,00	500,00	0,00		2		
12	01_1	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m		kus	1,00	600,00	78,89		2		
13	01_1	222_1VD	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin o průměru mísy přes 0,5 m do 1 m		kus	1,00	4 000,00	0,00		4		
14	01_1	183101111R00	Hlub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m <sup>3</sup> , svah 1:5 (keře)		kus	80,00	30,00	0,00		2,4		
15	01_1	184102111R00	Výsadbá dřevin s ballem D do 20 cm, v rovině (keře)		kus	80,00	35,00	29,83		2,7		
16	01_1	184801131R00	Ošetřování vysazených dřevín ve skupině, v rovině		m2	80,00	30,00	0,00		2,7		
17	01_1	183204115R00	Výsadbá květin hrnkovaných, květináč do 12 cm (10 ks/ m <sup>2</sup> )		kus	200,00	100,00	235,76		19,7		
18	01_1	184921093R00	Mulčování rostlin a volných ploch štěrkem tl. do 0,1 m rovina (vrstva 7 cm)		m2	25,00	50,00	0,00		1,2		
19	01_1	184921093R00	Mulčování rostlin a volných ploch štěrkem tl. do 0,1 m rovina (vrstva 7 cm)		m2	20,00	100,00	0,00		1,2		
20	01_1	185604312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m <sup>2</sup> (100l/strom, 5l/keř)		m3	0,50	150,00	24,95		2,0		
21	01_1	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km		m3	0,50	500,00	0,00		2,0		
22	01_1	998231311R00	Přesun hmot pro sádkovnícké a krajin. úpravy do 5km		t	1,00	500,00	0,00		2,0		
23	01_1	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině		m2	400,00	20,00	633,33		7,7		
	01_2		<b>Dřevinné vegetační prvky - materiál</b>					<b>56 635,00</b>				
	01_2		<b>Ostatní materiál</b>					<b>56 635,00</b>				
24	01_2	111VD	Přička z plněné frézované kulatiny pr. 5 cm, délka 40 cm, 3ks/1strom		kus	3,00	500,00	1 500,00				
25	01_2	111_1VD	Kůl (průměr 5cm, frézovaný s fazetou a špičí, neimpregnovaný, 2,5m), 3 ks/1strom		kus	3,00	1 000,00	3 000,00				
26	01_2	111_3VD	Popruh-lvázek, 3 ks k jednomu stromu		kus	3,00	300,00	900,00				
27	01_2	111_4VD	rákosová rohož výšky min. 100 cm (nebo jutová omotávka)		kus	1,00	450,00	450,00				
28	01_2	001_RVD	travní osivo, parková směs do sucha (30g/m <sup>2</sup> )		kg	12,00	400,00	4 800,00				
29	01_2	001_RVD	kokosová rohož 400g/m <sup>2</sup> , včetně materiálu kotvení		m2	65,00	100,00	6 500,00				
30	01_2	001_RVD	netkaná textilie 50 g/m <sup>2</sup> včetně materiálu kotvení		m2	65,00	110,00	7 150,00				
31	01_2	001_RVD	kůra mulčovací		m3	1,50	1 050,00	1 575,00				
32	01_2	001_RVD	štetk. ostrohranný fr. 8/16		m3	1,40	400,00	560,00				
33	01_2	08231320	Voda nečistěná - stočné		m3	0,50	400,00	200,00				
34	01_2	001_RVD	PRAVOV, Prunus avium - ovocné, ok 12-14, bal.		kus	1,00	2 000,00	2 000,00				
35	01_2	001_RVD	Hypericum calycinum, 20-40 cm, kont.		kus	20,00	80,00	1 600,00				
36	01_2	001_RVD	Caryopteris x clandonensis, 20-40 cm, kont.		kus	20,00	80,00	1 600,00				
37	01_2	001_RVD	Ribes rubrum, 20-40 cm, kont.		kus	5,00	90,00	450,00				



38	01_2	001_RVD	Ribes nigrum, 20-40 cm, kont.	kus	5,00	100,00	500,00
39	01_2	001_RVD	Cornus mas, 20-40 cm, kont.	kus	5,00	150,00	750,00
40	01_2	001_RVD	Corylus avellana, 20-40 cm, kont.	kus	5,00	180,00	900,00
41	01_2	001_RVD	Rubus idaeus, 20-40 cm, kont.	kus	10,00	90,00	900,00
42	01_2	001_RVD	Amelanchier alnifolia, 20-40 cm, kont.	kus	10,00	120,00	1 200,00
43	01_2	001_RVD	Knautia macedonica, kont.	kus	20,00	130,00	2 600,00
44	01_2	001_RVD	Eremurus robustus, kont.	kus	10,00	80,00	800,00
45	01_2	001_RVD	Echinacea angustifolia 'Alba', kont.	kus	20,00	90,00	1 800,00
46	01_2	001_RVD	Salvia nemorosa, kont.	kus	30,00	90,00	2 700,00
47	01_2	001_RVD	Geranium x cantabrigiense, kont.	kus	30,00	110,00	3 300,00
48	01_2	001_RVD	Linum naborensse, kont.	kus	20,00	110,00	2 200,00
49	01_2	001_RVD	Euphorbia polychroma, kont.	kus	20,00	90,00	1 800,00
50	01_2	001_RVD	Calamintha nepeta supsp. nepeta, kont.	kus	30,00	110,00	3 300,00
51	01_2	001_RVD	Molinia caerulea, kont.	kus	10,00	80,00	800,00
52	01_2	001_RVD	Allium afiatuense, cibule	kus	10,00	80,00	800,00
<b>05_01</b>			<b>Prvky dětského hřiště</b>				<b>367 050,00</b>
<b>05_01</b>			<b>Ostatní materiál</b>				<b>367 050,00</b>
53	05_01	001_RVD	hrana pískoviště, akát včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 1b)	bm	7,00	2 850,00	19 950,00
54	05_01	001_RVD	zdroj vody do vodního hřiště včetně potrubí a připojení včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 1a)	ks	1,00	24 000,00	24 000,00
55	05_01	001_RVD	prvky vodního hřiště, 2x korytko, 1x stoleček včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 1c)	kpl	1,00	28 500,00	28 500,00
56	05_01	001_RVD	balanční svah - lana ve svahu včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 3)	kpl	1,00	21 000,00	21 000,00
57	05_01	001_RVD	balanční svah - hor. Stěna, lana ve svahu včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 5)	kpl	1,00	23 000,00	23 000,00
58	05_01	001_RVD	podzemní tunel včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 4)	ks	1,00	75 000,00	75 000,00
59	05_01	001_RVD	naučná cedule - pexeso včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 8)	ks	1,00	26 000,00	26 000,00
60	05_01	001_RVD	naučná cedule - dendrofon včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 9)	ks	1,00	24 000,00	24 000,00
61	05_01	001_RVD	enivirohra - kulčky včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 10)	ks	1,00	18 000,00	18 000,00
62	05_01	001_RVD	hmyzí hotel včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 12)	ks	1,00	19 600,00	19 600,00
63	05_01	001_RVD	hratový chodník včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 13)	ks	1,00	41 000,00	41 000,00
64	05_01	001_RVD	vyvýšené záhony včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 14)	ks	4,00	7 000,00	28 000,00
65	05_01	001_RVD	motýlí domečky včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 15)	ks	3,00	4 000,00	12 000,00
66	05_01	001_RVD	krmítko pro ptáky včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 17)	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
67	05_01	001_RVD	pláči budky včetně montáže, kotvení, (detailní popis viz technická specifikace prvku 18)	ks	2,00	2 500,00	5 000,00

Celkem:

Poznámka:  
Vypíňujte pouze zeleně probarvené buňky

OBEC ŠARADICE  
696 16 Šaradice  
dřev. Hodonín  
-5-



